
 

Młodzieżowa Rada Miejska w Augustowie 

 

PROTOKÓŁ NR I/2022 

z obrad pierwszej sesji nowo wybranej Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie, 

która obyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Augustowie, ul. Młyńskiej 35 

14 czerwca 2022 r. 

 

 

W obradach sesji wzięło udział 14 radnych, co stanowi o prawomocności obrad 

- lista obecności w załączeniu /zał. nr 1/. 

 

 

 

 

 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

- Pan Mirosław Karolczuk – Burmistrz Miasta, 

- Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Wiceburmistrz Miasta, 

- Pani Alicja Dobrowolska– Przewodnicząca Rady Miejskiej, 

- Pani Sylwia Zajkowska – Sekretarz Miasta, 

- pracownicy Urzędu Miejskiego, 

- goście, 

- dziennikarze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Obrady rozpoczęto o godzinie 14.00 

      a zakończono o godz. 16.00 tego samego dnia.

    

    

 



Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie. 
2. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady. 
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 
6. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. pkt 1 

Otwarcie sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie. 

 

Sesja została zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie. Obrady  

I sesji Rady Miejskiej w Augustowie, kadencji 2022-2024 otworzyła Przewodnicząca Radny 

Miejskiej w Augustowie – Pani Alicja Dobrowolska. Powitała Panie i Panów Radnych 

elektów, Pana Burmistrza Mirosława Karolczuka, Pana Wiceburmistrza Filipa Jerzego 

Chodkiewicza, Panią Sekretarz Sylwię Zajkowską, pracowników Urzędu Miejskiego, 

zaproszonych gości oraz media. Poinformowała, że zgodnie z § 11 ust. 3 Statutu Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Augustowie stanowiącego załącznik do uchwały  Nr XLV/465/2022 Rady 

Miejskiej w Augustowie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Augustowie  i nadania jej statutu, do czasu wyboru Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady sesje Młodzieżowej Rady prowadzi Radny, który uzyskał największą 

liczbę głosów w wyborach. Zgodnie z w/w Przemysław Stasiulewicz przewodniczył obradom.  

 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie przedstawiła ustalony 

porządek obrad /zał. nr 2/. Poinformowała, że rolę Przewodniczącej Młodzieżowej Rady 

będzie pełniła do momentu ustalenia wyników tajnego głosowania na Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady.  

 

 

 

Ad. pkt 2  

Złożenie ślubowania przez Radnych. 

 

 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz poinformowała, że zgodnie z § 26 ust. 2, ust. 3  Statutu Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Augustowie przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Państwo Radni 

składają ślubowanie, które odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania 

wyczytani kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Po słowie „ślubuję” można 

dodać zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. Poinformował, że obecnie odczyta rotę ślubowania, 

a następnie wywołani radni będą wstawali i składali ślubowanie. Odczytał rotę ślubowania 

 o treści: „Ślubuję uroczyście obowiązki radnego Młodzieżowej Rady sprawować godnie, 

rzetelnie i uroczyście.”  

 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radną. 

Radna Martyna Bernatowicz złożyła ślubowanie. 



Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radnego. 

Radny Jan Kajetan Bołtralik złożył ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radną.  

Radna Kinga Chmielewska złożyła ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radną. 

Radna Aleksandra Dadura złożyła ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radną. 

Radna Kamila Frąckiewicz złożyła ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radnego. 

Radny Jan Jachimowicz złożył ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radną. 

Radna Oliwia Salik złożyła ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radnego. 

Radny Kajetan Siemienowicz złożył ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radną. 

Radna Julia Simonienko złożyła ślubowanie. 



Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radną. 

Radna Natalia Skowrońska złożyła ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radną. 

Radna Julia Smoleńska złożyła ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radnego. 

Radny Przemysław Stasiulewicz złożył ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radną. 

Radna Sylwia Sztukowska złożyła ślubowanie. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz wywołał radną. 

Radna Natalia Zedelo złożyła ślubowanie. 

Ad. pkt 3  

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz poinformował, że Młodzieżowa Rada Miejska w Augustowie przystąpi obecnie 

do przyjęcia porządku obrad dotyczącego dalszego postępowania, czyli wyboru 

Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczącego Rady, zakończenia obrad. Zapytał czy któryś 

radny chce wnieść poprawki do porządku obrad.  

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz zapytał, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest 



przeciw, kto wstrzymał się od głosu. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 Radnych, 

przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz stwierdził, że 14 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad. 

Ad. pkt 4  

Wybór Przewodniczącego Rady 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz poinformował, że Młodzieżowa Rada Miejska w Augustowie przejdzie teraz do 

realizacji punktu 4 obrad, czyli do wyboru Przewodniczącego Młodzieżowej Rady. Zgodnie ze 

statutem Młodzieżowej Rady wyboru przewodniczącego dokonuje Rada w głosowaniu tajnym 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

Stwierdził, że na sali obrad zgodnie z listą jest obecnych 14 radnych, co stanowi wymaganą 

większość do podjęcia uchwały o wyborze Przewodniczącego. Skoro głosowanie jest tajne, to 

wymagany jest wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania. Poprosił o 

składanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Pani Radna Julia Smoleńska złożyła kandydaturę do Komisji Skrutacyjnej. 

Pani Radna Natalia Zedelo złożyła kandydaturę do Komisji Skrutacyjnej. 

Pani Radna Oliwia Salik złożyła kandydaturę do Komisji skrutacyjnej. 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz zapytał, kto jest za zamknięciem listy zgłoszeń, kto jest przeciw, kto wstrzymał 

się od głosu. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za zamknięciem listy zgłoszeń 

głosowało 14 Radnych, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących 

się.  

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz poddał skład Komisji Skrutacyjnej pod głosowanie. Stwierdził, że jednomyślnie, 

14 głosami za, została powołana Komisja Skrutacyjna w osobach: Oliwia Salik, Natalia Zedelo, 



Julia Smoleńska. Poprosił Komisję o ukonstytuowanie się, przygotowanie kart do głosowania 

oraz przedstawienie zasad głosowania. Poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Pani Radna Sylwia Sztukowska zgłosiła swoją kandydaturę na przewodniczącą. 

Pani Radna Kinga Chmielewska zgłosiła swoją kandydaturę na przewodniczącą. 

Pan Radny Jan Jachimowicz zgłosił swoją kandydaturę na przewodniczącego. 

Pan Radny Przemysław Stasiulewicz zgłosił swoją kandydaturę na przewodniczącego. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Augustowie - Przemysław Stasiulewicz zamknął listę zgłoszeń. Zapytał, kto jest za 

zamknięciem listy zgłoszeń kandydatów na Przewodniczącego Rady, kto jest przeciw, kto 

wstrzymał się od głosu. Za zamknięciem listy zgłoszeń głosowało 14 radnych. Poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy. Ogłosił przerwę w obradach. 

PRZERWA 

Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz poprosił Komisję Skrutacyjną o podanie zasad głosowania i rozdanie kart do 

głosowania. 

Pani Radna Natalia Zedelo - przewodnicząca komisji skrutacyjnej przedstawiła zasady 

głosowania. Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

Pani Radna Natalia Zedelo - przewodnicząca komisji skrutacyjnej poprosiła Radnych aby 

po wyczytaniu, kolejno podeszli po karty do głosowania. 

Po wrzuceniu kart do urny, Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Augustowie - Przemysław Stasiulewicz  poprosił Komisję Skrutacyjna o ustalenie wyników 

głosowania. Ogłosił przerwę w obradach. 

PRZERWA 



 Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie wyników 

głosowania. 

Pani Radna Natalia Zedelo - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół 

Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego I 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie. Na Przewodniczącego I Młodzieżowej Rady 

Miejskiej bezwzględną większością głosów wybrano Pana Jana Jachimowicza. Złożyła 

gratulacje.  

 Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz  przypomniał, że w momencie wyboru Przewodniczącego I Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Augustowie jego rola się kończy. Jeszcze raz złożył gratulacje Panu Janowi 

Jachimowiczowi– Przewodniczącemu I Młodzieżowej Rady Miejskiej, podziękował 

wszystkim zebranym na sali. 

 Prowadzący obrady I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Przemysław 

Stasiulewicz przekazał prowadzenie sesji Przewodniczącemu I Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

Nowo wybrany Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej - Jan Jachimowicz zarządził 

5 minutową przerwę. 

PRZERWA 

Ad. pkt 5 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Jan Jachimowicz 

poinformował, że Młodzieżowa Rada Miejska przystąpi do wyboru Wiceprzewodniczącego 

młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie. Otworzył on tym samym listę kandydatur na 

Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

Pani Radna Sylwia Sztukowska zgłosiła swoją kandydaturę na Wiceprzewodniczącą. 



Pani Radna Kinga Chmielewska zgłosiła swoją kandydaturę na Wiceprzewodniczącą. 

Pan Radny Kajetan Siemienowicz zgłosił swoją kandydaturę na Wiceprzewodniczącego. 

Pan Radny Przemysław Stasiulewicz zgłosił swoją kandydaturę na Wiceprzewodniczącego. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Augustowie - Jan Jachimowicz –  zapytał, kto z Państwa Radnych jest za zamknięciem listy 

zgłoszeń kandydatur na Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady, kto jest przeciw, kto 

wstrzymał się od głosu. Poprosił o podniesienie ręki. Stwierdził, że lista zgłoszeń została 

zamknięta (14 głosów za, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się). 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Jan Jachimowicz poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił przerwę w obradach. 

PRZERWA  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Jan Jachimowicz poprosił 

Komisję Skrutacyjną o podanie zasad głosowania i rozdanie kart do głosowania. 

Pani Radna Natalia Zedelo - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady 

głosowania. Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

Pani Radna Natalia Zedelo - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poprosiła radnych aby 

po wyczytaniu, kolejno podeszli po karty do głosowania. 

Po wrzuceniu kart do urny, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - 

Jan Jachimowicz  poprosił Komisję Skrutacyjna o ustalenie wyników głosowania. Ogłosił 

przerwę w obradach. 

PRZERWA 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Jan Jachimowicz poprosił 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie wyników głosowania. 

Pani Radna Natalia Zedelo - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół 

Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru 



Wiceprzewodniczącego I Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie. Niestety żaden z wyżej 

wymienionych kandydatów nie uzyskał bezwzględnej, wymaganej większości głosów, aby 

objąć stanowisko wiceprzewodniczącego. W związku z zaistniałą sytuacją, Pani Radna 

Natalia Zedelo - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej oznajmiła, że głosowanie musi 

zostać powtórzone.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Jan Jachimowicz 

poinformował, że Młodzieżowa Rada Miejska w Augustowie przystąpi obecnie do ponownego 

wyboru Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie. Otworzył on 

tym samym nową listę kandydatur na Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

 

Pani Radna Kinga Chmielewska zgłosiła swoją kandydaturę na Wiceprzewodniczącą. 

Pan Radny Kajetan Siemienowicz zgłosił swoją kandydaturę na Wiceprzewodniczącego. 

 

W związku z brakiem innych zgłoszeń, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Augustowie - Jan Jachimowicz –  zapytał, kto z Państwa Radnych jest za zamknięciem listy 

zgłoszeń kandydatur na Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady, kto jest przeciw, kto 

wstrzymał się od głosu. Poprosił o podniesienie ręki. Stwierdził, że lista zgłoszeń została 

zamknięta (14 głosów za, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się). 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Jan Jachimowicz poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił przerwę w obradach. 

PRZERWA 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Jan Jachimowicz poprosił 

Komisję Skrutacyjną o podanie zasad głosowania i rozdanie kart do głosowania. 

Pani Radna Natalia Zedelo - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady 

głosowania. Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 



Pani Radna Natalia Zedelo - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poprosiła radnych aby 

po wyczytaniu, kolejno podeszli po karty do głosowania. 

Po wrzuceniu kart do urny, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - 

Jan Jachimowicz  poprosił Komisję Skrutacyjna o ustalenie wyników głosowania. Ogłosił 

przerwę w obradach. 

PRZERWA 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Jan Jachimowicz poprosił 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie wyników głosowania. 

Pani Radna Natalia Zedelo - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół 

Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego I Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie. Na 

Wiceprzewodniczącą I Młodzieżowej Rady Miejskiej bezwzględną większością głosów 

wybrano Panią Kingę Chmielewską. Złożyła gratulacje.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Jan Jachimowicz 

pogratulował nowo wybranej Wiceprzewodniczącej.  

Pani Kinga Chmielewska - Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Augustowie podziękowała wszystkim za zaufanie i zajęła miejsce Wiceprzewodniczącego. 

Ad. pkt 6 

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie - Jan Jachimowicz 

podziękował wszystkim zebranym, nowo wybranym radny oraz gościom. Tym samym zamknął 

pierwsze posiedzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie. 

Przewodniczący  

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Augustowie  

 Jan Jachimowicz 

 

Przygotował: Jan Jachimowicz  


